
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100152

152

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019
Reedição

Comunicamos aos interessados a republicação da Tomada de Preços
supracitada que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NA RUA SÃO LÁZARO, S/N,
VALE BAIRRO SANTA TEREZINHA - CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 05246/2013
ASSINADO PELO FNDE E O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS NO ÂMBITO DO PAC 2 - PLANO DE
ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO DO GOVERNO FEDERAL. A nova data será 29/04/2019 ás
09:00 horas. Comunicamos ainda que o Edital será republicado. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 10 de abril de 2019.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Reedição

Comunicamos aos interessados a republicação da Tomada de Preços
supracitada que tem por objeto a Contratação de Empresa Para A Conclusão da Construção
de Quadra Esportiva Escolar Com Vestiário No Bairro Santa Terezinha - Conforme Termo de
Compromisso PAC 1104/2011 Assinado Pelo Fnde e O Município de Alagoinhas No Âmbito
do PAC 2 - Plano de Aceleração do Crescimento do Governo Federal. A nova data será
30/04/2019 ás 09:00 horas. Comunicamos ainda que o Edital será republicado. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 10 de abril de 2019.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2019 - BB nº 762201,
que tem por objeto, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE FONTE ORNAMENTAL INTERATIVA NA
PRAÇA KENNEDY, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA que a sessão de
abertura do referido certame será no dia 26/04/2019 às 10:00 horas (horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br
e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 10 de abril de 2019.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Processo Administrativo nº. 008/2019. Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia, que tem por finalidade a
pavimentação asfáltica (CBUQ), das Ruas 04 e 07, localizadas no bairro Palmeiras, sede do
Município. Dados complementares no Edital e seus Anexos. Abertura: 26/04/2019, às
08h:30min. Consulta/ retirada do Edital: http://doem.org.br/ba/alcobaca/editais ou no
endereço, Praça São Bernardo, 330 - Centro - Alcobaça/ BA, das 07h:00min às
12h:00min.

Alcobaça/ BA, 10 de abril de 2019.
LEONARDO COELHO BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO 006/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 005/2019
Fica REMARCADA a Licitação 006/2019 - Pregão Presencial 005/2019 Objeto:

Aquisição de veículo tipo Van, objetivando atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Esporte e Cultura, no sentido de viabilizar a presença do aluno na escola,
principalmente nos locais cujas distâncias e acessos às unidades educacionais interferem
no cotidiano escolar dos alunos. Tipo: Menor Preço por item. Data: 24/04/2019 às 08:00hs,
no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 10 de abril de 2019.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

P. A. Nº 065/2019 - OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E BATERIAS PARA
ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTE MUNICÍPIO DE
BAIANÓPOLIS, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 24
de abril de 2019 - HORÁRIO: 09hs00min. Maiores informações na Praça Municipal, n°
10 - Centro. Técio de Andrade Bezerra - Pregoeiro, Decreto nº 21/2018. Baianópolis
(BA), 10 de abril de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

P.A. Nº 066/2019. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA,
MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, BEM COMO A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS DA ESFERA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS,
conforme Edital e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 24 de abril de 2019 - HORÁRIO:
11hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura na Praça Municipal, n° 10 -
Centro.

Baianópolis (BA), 10 de abril de 2019
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

PA Nº 034/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 25/04/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Aquisição de enxoval para bebês, em atendimento a famílias carentes, neste Município de
Barra, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social. Tipo
menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

PA Nº 035/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 26/04/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Contratação de empresa para aquisição de filtros de água, de barro para anteder as
demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. Tipo menor preço por
lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no endereço
acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2019
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 13:00h do dia

25/04/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a licitação
na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Contratação de
empresa para aquisição de material de expediente a fim de atender as demandas sob
responsabilidade da Secretaria Mun. de Planejamento Adm. e Fazenda; Secretaria Mun. de
Infraestrutura Serv. Públicos; Secretaria Mun. Desenv. Econ. Meio Ambiente e Turismo;
Procuradoria Jurídica do Município e Secretaria Mun. de Governo, no Município da Barra-
BA. Tipo menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 10 de abril de 2019
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 306/2018, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 004/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais elétricos diversos, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras. A empresa BRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 07.044.961/0001-47, pelo valor
R$ 2.970.000,00 (dois milhões, novecentos e setenta mil reais).

Barreiras, 10 de abril de 2019.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Dia 25/04/19 às 9h. Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares e de atenção básica,
Emendas Parlamentares 13862.190000/1170-03 e 13862.190000/1170-04. Menor preço
por item. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211.

Boa Vista do Tupim/BA, 10 de abril de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019- SRP

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração, instalação e manutenção de poços
tubulares, neste Município. DATA: 30/04/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 10 de abril de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

Torna público o resultado do PP SRP 01/19. Menor preço valor global por
lote. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos. Emp. Vencedoras:
Matias Machado da Silva-ME, CNPJ 22.742.908/0001-03, Vlr. global R$ 1.351.332,85 e
Gil Farma Comercial Farmacêuticos LTDA, CNPJ 08.765.948/0001-40; Vlr. Global R$
41.571,30; Vlr. total da licitação R$ 1.392.904,15.

Cafarnaum/BA, 9 de abril de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-11T00:57:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




